



Arla vil have mere økomælk

Forbrugerne køber flere økologiske mælkeprodukter, og derfor vil Arla have flere økologiske landmænd ind i folden.

Arlas mål er at skaffe yderligere 150-200 kg. økologisk mælk i Danmark i 2017, hvilket er en stigning på omkring 25-30 procent.

»Ny økologisk mælkeproduktion etableres ikke fra den ene dag til den anden. Det er en stor beslutning for en mælkeproducent at lægge om, og det kræver forberedelse. Konkret tager det to år for en konventionel mælkeproducent at lægge om til økologisk produktion, og derfor sætter vi en rekrutteringsproces i gang nu,« siger Arlas vice-adm. direktør Povl Krogsgaard i en pressemeddelelse.

Ost på bordet

Vidste du, at den franske Brie-ost blev verdensberømt under Wienerkongressen, hvor diplomater mødtes for at aftale verdens grænser efter det franske nederlag i den sidste napoleonskrig? At arkæologer mener, at stenaldermenneskene for 7.500 år siden spiste ost? Og at den italienske parmesan fremstilles på næste samme måde som i munkenes tid? Alt det og meget mere kan man læse i bogen »Ost på bordet«, skrevet af Camilla Bojsen-Møller. Bogen rummer mere end 40 opskrifter med ost og pluk af de europæiske osters historie. »Ost på bordet« er udgivet af Samvirke og koster 100 kr.



Vild med te

At briterne er store tedrikkere, ved de fleste. Nu afslører en ny undersøgelse, præcis hvor mange kopper en gennemsnitlig brite drikker om året: 876. Eller hvad der svarer til at fylde to badekar med te. YouGov-undersøgelsen, som The Telegraph skriver om, viser også, at briterne bliver mere te-tørstige med årene. Mens 18-24-årige i gennemsnit drikker otte kopper om ugen, drikker en 55-årig 21 kopper ugentligt. En af grundene til, at folk drikker så meget te, er, at de forbinder tedrikkningen med at slappe af, skriver avisen.



Kog din mad i havvand

Var det noget at koge dine kartofler i havvand fra Middelhavet i stedet for almindeligt, saltet postevand?

Ifølge The Guardian er flere spanske topkokke, bl.a. den tidligere El Bulli-chef Ferran Adrià, begyndt at koge især skaldyr i havvand fra Middelhavet i stedet for saltet vand.

I Spanien har seks firmaer specialiseret sig i at sælge middelhavsvand til madlavning, bl.a. firmaet Mediterranea, der sælger halvanden liter havvand for hvad der svarer til 19 kr. i supermarkedkæden El Corte Inglés. Ifølge Mediterraneas marketingdirektør indeholder havvand flere mineraler og mindre natriumklorid end salt, der indeholder 98 procent. I havvand er der kun 86 procent natriumklorid, mens 14 procent er mineraler som kalium, magnesium og kalk, skriver avisen.



Foto: Iris og agudemares

Min første Miele

Køb en Miele WDA-vaskemaskine i dag og få kr. 500,- retur til din konto efter online-registrering af maskinen.

Alle har fortjent sin første Miele, og derfor har vi besluttet at give et ekstraordinært tilskud på kr. 500,- til alle, der vælger at købe en Miele WDA-vaskemaskine i perioden 1. april til 31. maj 2015.